
UOC Acquisizione Beni e Servizi

Il dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 1219 del   21/12/2023

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA, A SEGUITO DI UNA PROCEDURA NEGO-
ZIATA, AI SENSI DELL ART. 50 COMMA 1 LETT E) DEL D.LGS. 36/2023, GESTITA CON 
SISTEMA TELEMATICO ME.PA., ALLA SOCIETA METROVOX SRL, DELLA FORNITU-
RA E L’INSTALLAZIONE DI MATERIALE TECNICO PER IL CENTRO CONGRESSI DE-
GLI IFO, PER IL PERIODO DI 24 MESI, OLTRE EVENTUALE RINNOVO PER ULTERIO-
RI 12 MESI. CIG A01974ABD6

Esercizi/o e conto 2024-2025 502020119 - 501020107 - 516040605     Centri/o di costo 1000105

- Importo presente Atto: € 177.940,00

- Importo esercizio corrente: € .

Budget

- Assegnato: € -

- Utilizzato: € -

- Residuo: € -

Autorizzazione n°: -

Servizio Risorse Economiche: Francesca Romana Benedetto

UOC Acquisizione Beni e Servizi   Proposta n° DT-1235-2023 

L’estensore

Monica Arlacchi

Il Responsabile del Procedimento

Andrea Scotti

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e 
Servizi

 Andrea Scotti

Pag. 1 di 6



La presente determinazione si compone di n° 6 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:
offerta METROVOX

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

Visto il Decreto Legislativo del 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.ii.;

 

Visto il Decreto Legislativo 23.12.2022, n. 200;

Vista la Legge della Regione Lazio del 23 gennaio 2006, n. 2;

Visto il Decreto Legislativo del 31 marzo 2023, n. 36;

Visto l’Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 153 del 19.02.2019 ed approvato dalla 

Regione Lazio con DCA n. U00248 del 2.07.2019, modificato e integrato delibera-

zioni 1254 del 02.12.2020, n. 46 del 21.01.2021 e n. 380 del 25.03.2021, approvate 

dalla Direzione Salute ed Integrazione Sociosanitaria della Regione Lazio, con De-

terminazione n. G03488 del 30.03.2021;

Vista la Deliberazione n. 1166 del 19/11/2021 concernente “Attribuzione delle deleghe del 

Direttore Generale ai Dirigenti  del ruolo amministrativo e del ruolo professionale 

degli Istituti Fisioterapici Ospitalieri”;

Premesso che con determina n. 930 del 11.10.2023 gli IFO hanno indetto una procedura nego-

ziata a lotto unico, da espletarsi sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministra-

zione, con invito aperto a tutti gli operatori economici iscritti alla categoria, da aggiu-

dicarsi con il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 108, comma 3, del D. 

Lgs. 36/2023, per l’affidamento della fornitura e installazione di materiale tecnico 

per il centro congressi degli IFO, per il periodo di 24 mesi, oltre eventuale rinnovo 

per ulteriori 12 mesi;

Pag. 2 di 6



che la base d’asta è stata fissata in Euro 197.500,00 oltre IVA al 22%;

che alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte, fissato al 30.10.2023, 

risultano aver presentato la propria offerta n. 4 concorrenti e nello specifico:

1. DAVE PRO SRL;

2. IMECO SRL;

3. METROVOX SRL;

4. PROFESSIONAL SERVICE SRL;

Rilevato che il R.U.P. ha proceduto alla verifica della documentazione amministrativa prodot-

ta dalle Società concorrenti ed ha invitato gli Uffici competenti ad effettuare una va-

lutazione di conformità al Capitolato di gara della relazione tecnica;

che il R.U.P., a seguito delle valutazioni effettuate, ha ammesso gli Operatori Econo-

mici DAVE PRO SRL, METROVOX SRL, PROFESSIONA SERVICE SRL, proce-

dendo all’apertura delle offerte economiche presentate dagli stessi;

che il R.U.P., a seguito della valutazione effettuata dagli Uffici competenti di non 

conformità al Capitolato di gara della relazione tecnica della Società IMECO SRL, 

ha proceduto all’esclusione della stessa per carenza di requisiti oggettivi;

Preso atto dell’esito del documento di riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute e 

della graduatoria presente sul portale di gara, come di seguito riepilogato:

1. METROVOX SRL Euro 142.614,75 IVA esclusa

2. DAVE PRO SRL Euro 169.040,25 IVA esclusa

3. PROFESSIONAL SERVICE SRL Euro 190.725,75 IVA esclusa

Ritenuto pertanto, di dover procedere all’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 108, comma 3, del 

D. Lgs. 36/2023, alla Società METROVOX SRL della  fornitura e installazione di 

materiale tecnico per il centro congressi degli IFO, per il periodo di 24 mesi, oltre 

eventuale rinnovo per ulteriori 12 mesi, dal 01.01.2024 al 31.12.2025, per un impor-

Pag. 3 di 6



to  complessivo  pari  ad  Euro  142.614,75  Iva  al  22%  esclusa,  come  dettagliato 

nell’offerta che allegata in copia diventa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento;

Tenuto conto che la spesa di Euro 142.614,75 IVA esclusa, per complessivi Euro 173.990,00 IVA 

al 22% inclusa, troverà copertura sui conti economici 502020119 e 501020107, del 

bilancio degli esercizi 2024 e 2025 come di seguito riepilogato:

 Euro 73.810,00 IVA al 22% compresa - conto 502020119

gennaio-dicembre 2024 Euro 36.905,00

gennaio-dicembre 2025 Euro 36.905,00

 Euro 100.180,00 IVA al 22% compresa - conto 501020107

gennaio-dicembre 2024 Euro 50.090,00

gennaio-dicembre 2025 Euro 50.090,00

Ritenuto di dover stanziare gli incentivi per le funzioni tecniche-amministrative sul conto eco-

nomico 516040605 dei bilanci di esercizio delle annualità 2025 e 2026, ai sensi all’art. 

45 del D.lgs. 36/2023 e del Regolamento Aziendale adottato con delibera n. 664 del 

27/07/2023, valutato nella misura massima dell’2% dell’importo a base d’asta e pari 

ad Euro 3.950,00 IVA esente, al lordo della quota del 20% da destinare all’acquisto dei 

beni, strumentazioni e tecnologie e al lordo del coefficiente di adeguamento del citato 

regolamento, come di seguito indicato:

anno 2024 Euro 1.975,00;

anno 2025 Euro 1.975,00;

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi della Legge del 

14 gennaio 1990, n. 20 art. 1, nonché alla stregua dei criteri di economicità ed efficacia 

dell’azione amministrativa di cui alla Legge del 7 agosto 1990, n. 241 art. 1, primo 

comma;

DETERMINA

per i motivi in narrativa esposti, che si intendono integralmente confermati:

Pag. 4 di 6



- di aggiudicare, ai sensi dell’art. 108, comma 3, del D. Lgs. 36/2023, alla Società METROVOX 

SRL la fornitura e installazione di materiale tecnico per il centro congressi degli IFO, per il periodo 

di 24 mesi, oltre eventuale rinnovo per ulteriori 12 mesi, dal 01.01.2024 al 31.12.2025, per un im-

porto complessivo pari ad Euro 142.614,75 Iva al 22% esclusa, come dettagliato nell’offerta che al-

legata in copia diventa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

- che la spesa di Euro 142.614,75 IVA esclusa, per complessivi Euro 173.990,00 IVA al 22% inclu-

sa, troverà copertura sui conti economici 502020119 e 501020107, del bilancio degli esercizi 2024 

e 2025 come di seguito riepilogato:

 Euro 73.810,00 IVA al 22% compresa - conto 502020119

gennaio-dicembre 2024 Euro 36.905,00

gennaio-dicembre 2025 Euro 36.905,00

 Euro 100.180,00 IVA al 22% compresa - conto 501020107

gennaio-dicembre 2024 Euro 50.090,00

gennaio-dicembre 2025 Euro 50.090,00

- di stanziare gli incentivi per le funzioni tecniche-amministrative sul conto economico 516040605 

dei bilanci di esercizio delle annualità 2025 e 2026, ai sensi all’art. 45 del D.lgs. 36/2023 e del Re-

golamento Aziendale adottato con delibera n. 664 del 27/07/2023, valutato nella misura massima 

dell’2% dell’importo a base d’asta e pari ad Euro 3.950,00 IVA esente, al lordo della quota del 20% 

da destinare all’acquisto dei beni, strumentazioni e tecnologie e al lordo del coefficiente di adegua-

mento del citato regolamento, come di seguito indicato:

 anno 2024 Euro 1.975,00

 anno 2025 Euro 1.975,00

- di nominare Responsabile del Procedimento il Dott. Andrea Scotti, Responsabile della U.O.C. Ac-

quisizione Beni e Servizi;

-  di  nominare  Direttore  per  l’esecuzione  del  contratto  l’Ing.  Giuseppe  Navanteri,  Responsabile 

UOSD Ingegneria Clinica e Tecnologie e Sistemi Informatici.

 

Pag. 5 di 6



La UOC Acquisizione Beni e Servizi curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente 
determinazione. 

Il Dirigente della  UOC Acquisizione Beni e Servizi

Andrea Scotti

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 6 di 6








